
Vesnický totem 2019

Drazí, milí, jediněční lidé, naši kamarádi a přátelé,

dovolte mi vás seznámit s vizí již I. Ročníku sympozia konaného k oslavě krajiny coby božského 
díla a sdílení jakéhokoliv fyzického či mentálního konání.

Na začátku byla Honzova myšlenka obnovy využití původní úvozové cesty. Začalo se postupně s 
jejím sekání, tak aby byla ona průchozí a již dále nezarůstala. 

Jak to tak bývá s myšlenkami, které putují prostorem od člověka k člověku, jednoho večera jsem 
jednu zachytil a byla to taková myšlenka lemovat onu cestu malovanými dřevěnými sloupy tedy 
totemy. Proč zrovna totemy? 

„Totem je slovo, které znamená jisté příbuzenství, dávného předka, ochranného ducha a také jeho 
viditelné symbolické zobrazení - totemový kůl neboli totemový sloup. Býval běžný i v oblastech  
Evropy.“                                                      
                                                                                 

      WIKIPEDIE- OTEVŘENÁ ENCYKLOPEDIE

Přál bych si, aby nejméně každý rok přibyl jeden či více totemových sloupů lemujících onu 
prastarou cestu a jako symbol putování byla vysazena na kopci při oné cestě malá rostoucí kaple co 
by poděkování za krásu přírody. Možná je to takové cestování časem, kdy se propojí myšlenky 
našich předků tudy chodících s myšlenkami nás nyní žijících, kterak na kmeny dubových klád 
zaznámenáváme naše nekonečné představy o vazbách s tímto časem, jež nám byl dán.

Přijměte te tedy Prosím naše pozvání a buďte účastni této variace na nekonečnost lidské fantazie.

V Krásném 1.7.2019            S pozdravem za kolektiv pořádajích
                                  

  Váš Martin Jelínek



Organizační část:

Nyní musím něco napsat o vlastní akci, aneb jak to celé bude probíhat a co můžeme poskytnout my.

Kdy: Termín akce je stanoven na 2.8.- 4.8.2019
- od soboty cca 14:00 do neděle cca 14:00 vč. noci

Kde: Celé toto lidské hemžení bude probíhat na obecním pozemku v prostoru lipové aleje vedoucí 
k místnímu hřbitovu. 

GPS: 49.680888909, 16.144157052
49° 40' 51.2000711" N
16° 8' 38.9653873" E 

- bude zde instalován cca 10m dlouhý otevřený stan pro případnou nepřízeň počasí s možností 
posezení na lavicích u jednoduchých stolů
- zde bude zřízen i skromný kemp pro možné přespání
- Pitná voda
- Zajištěno je jedno teplé jídlo/vegan- maso/ na přihlášeného účastníka
- K pití je tu pitná voda se šťávou
- Malé ohniště s posezením

Co: Každý účastník má dle vlastní potřeby možnost zaznamenat svůj vzkaz v podobě realistické či 
abstraktní malby na tělo dubového kmenu, který bude toho času dlít na dřevěných kozách v již 
zmiňovaném dlouhém stanu.

-Základní materiál a nářadí potřebné k tvorbě je zajištěn, pokuď by měl někdo specifickou 
představu, je nutné zajistit si materiál svůj

Jak: Každý účastník bude pánem svěho času, tzn. Může použít minimalistický projev vyjádření se 
až po složitější výjevy .Může prodlít u totemu 5 minut nebo pracovat i přes noc, zkratka jak kdo 
bude mít zrovna tu potřebnou invenci k tvorbě.

- Cílem akce je sdílení lidství mezi sebou

 Co nemůžeme pokytnout je elektřina

- tudíž bude noční provoz osvícen pouze světlem s ohně, petrolejkami a osobními světly účastníku 
tzn. různé svítilny, mobilní telefony, čelovky, atd.


